TSZ22111･04･002
PRODUCTS
  TO-220FM
TYPE
RCX100N25
PAGE
  1/4
1.TYPE
RCX100N25
2.STRUCTURE
SILICON N-CHANNEL MOS FET
3.APPLICATIONS
SWITCHING
4.ABSOLUTE MAXIMUM RATINGS [Ta=25℃]
 DRAIN-SOURCE VOLTAGE VDSS ・・・ 250V
 GATE-SOURCE VOLTAGE VGSS ・・・ ±30V
 DRAIN CURRENT CONTINUOUS ID ・・・ ±10A*
  PULSED IDP ・・・ ±40A*
  PW≦10μs  DUTY CYCLE≦1%
 SOURCE CURRENT CONTINUOUS IS ・・・ 10A
 (BODY DIODE)
 PULSED ISP ・・・ 40A
    PW≦10μs  DUTY CYCLE≦1%
AVALANCHE CURRENT IAS ・・・ 5A
    L≒500μH ,VDD=50V ,RG=25Ω
    STARTING Tch=25℃
See Fig.3-1,3-2
AVALANCHE ENERGY               EAS ・・・ 7.29mJ
    L≒500μH ,VDD=50V ,RG=25Ω
    STARTING Tch=25℃
See Fig.3-1,3-2
 TOTAL POWER DISSIPATION PD ・・・ 40W       (Tc=25℃)
 CHANNEL TEMPERATURE Tch ・・・ 150℃
 RANGE OF STORAGE TEMPERATURE Tstg ・・・ －55～150℃
 5. THERMAL RESISTANCE
CHANNEL TO CASE Rth(ch-c) ・・・ 3.125oC/W   (Tc=25℃)
   * Limited only by maximum channel temperature allowed
DATE：15/ MAY/2009 SPECIFICATION No.TSQ03050-RCX100N25
DESIGN
CHECK
APPROVAL
REV.： 0
PRODUCTS
     TO-220FM
TYPE
RCX100N25
PAGE
     2/4
6.ELECTRICAL CHARACTERISTICS  [Ta=25℃]
PARAMETER ITEM CONDITION MIN. TYP. MAX.
GATE-SOURCE LEAKAGE IGSS VGS=±30V/VDS=0V － － ±100nA
DRAIN-SOURCE
BREAKDOWN VOLTAGE V(BR)DSS ID=1mA /VGS=0V 250V － －
ZERO GATE VOLTAGE
DRAIN CURRENT IDSS VDS=250V/VGS=0V － － 10μA
GATE THRESHOLD VOLTAGE VGS(th) VDS=10V/ID=1mA 3.0V － 5.0V
STATIC DRAIN-SOURCE
ON-STATE RESISTANCE
RDS(on)
* PULSED ID=5A/VGS=10V － 245mΩ 320mΩ
FORWARD TRANSFER
ADMITTANCE
｜Yfs｜
* PULSED
VDS=10V/ID=5A 2.7S － －
INPUT CAPACITANCE Ciss － 1440pF －
OUTPUT CAPACITANCE Coss － 75pF －
REVERSE TRANSFER
CAPACITANCE Crss
VDS=25V
VGS=0V
f=1MHz
－ 40pF －
TURN-ON DELAY TIME td(on)
* PULSED
－ 29ns －
RISE TIME tr
* PULSED
－ 40ns －
TURN-OFF DELAY TIME td(off)
* PULSED
－ 40ns －
FALL TIME tf
* PULSED
VDD≒125V
ID=5A
VGS=10V
RL=25Ω
RG=10Ω
see Fig. 1-1,1-2 － 16ns －
TOTAL GATE CHARGE Qg
* PULSED
－ 26.5nC －
GATE-SOURCE CHARGE Qgs
* PULSED
－ 10.25nC －
GATE-DRAIN CHARGE Qgd
* PULSED
VDD≒125V
ID=10A
VGS=10V
RL=12.5Ω/RG=10Ω
See Fig.2-1,2-2 － 9.8nC －
BODY DIODE (SOURCE-DRAIN)
PARAMETER ITEM CONDITION MIN. TYP. MAX.
FORWARD VOLTAGE VSD
* PULSED
IS=10A/VGS=0V － － 1.5V
REV.： 0 SPECIFICATION No.TSQ03050-RCX100N25
TSZ22111･05･002
TSZ22111･05･002
PRODUCTS
       TO-220FM
TYPE
RCX100N25
PAGE
     3/4
7.INNER CIRCUIT
8.MARKING
REV.： 0 SPECIFICATION No.TSQ03050-RCX100N25
※ 1 BODY DIODE
(1) GATE
(2) DRAIN
(3) SOURCE
PRODUCTION WEEK
PRODUCTION YEAR
9 11
(1) (2) (3)
ＲＣＸ１００
ＲＣＸＮ２５
※1
(1) (2) (3)
TSZ22111･05･002
PRODUCTS
       TO-220FM
TYPE
RCX100N25
PAGE
     4/4
9.MEASUREMENT CIRCUIT
Fig.1-1 SWITCHING TIME MEASUREMENT CIRCUIT    Fig.1-2  SWITCHING WAVEFORMS
Fig.2-1  GATE CHARGE MEASUREMENT CIRCUIT     Fig.2-2  GATE CHARGE WAVEFORM
Fig.3-1 AVALANCHE MEASUREMENT CIRCUIT           Fig.3-2 AVALANCHE WAVEFORM
REV.： 0 SPECIFICATION No.TSQ03050-RCX100N25
D.U.T
VGS
RG
RL
VDS
VDD
ID
D.U.T
VGS
RG
RL
VDS
VDD
ID
D.U.T
VGS
RG
L
VDS
VDD
IAS
D.U.T
RG
VGS
Компания «ЭлектроПласт» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Наши преимущества:
 Оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и
импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых
складов;
  Поставка более 17-ти миллионов наименований электронных компонентов;
 Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
 Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);
 Экспресс доставка в любую точку России;
 Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;
 Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO
9001;
 Лицензия ФСБ на осуществление работ с использованием сведений, составляющих
государственную тайну;
 Поставка специализированных компонентов (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil,
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq,
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics и др.);
Помимо этого, одним из направлений компании «ЭлектроПласт» является направление
«Источники питания». Мы предлагаем Вам помощь Конструкторского отдела:
 Подбор оптимального решения, техническое обоснование при выборе компонента;
 Подбор аналогов;
 Консультации по применению компонента;
 Поставка образцов и прототипов;
 Техническая поддержка проекта;
 Защита от снятия компонента с производства.
Как с нами связаться
Телефон: 8 (812) 309 58 32 (многоканальный)
Факс: 8 (812) 320-02-42
Электронная почта: org@eplast1.ru
Адрес: 198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина,
дом 2, корпус 4, литера А.